
2021.03.18 - Referat Skolebestyrelsesmøde Skoledistrikt Vest  
Kl. 17.00-18.00 på TEAMS 

Fraværende: Lars Chr. Thorvil, Lasse Burholt, Maria Lehmann Madsen 

 

1. Skoleårets planlægning  
Udmøntning af ressourcen for skoleåret 2021-22 og de afledte konsekvenser. 

Gennemgang af ressourcefordelingen for de 5 skoleafdelinger. Herunder orientering om fagdelt, 

understøttende og øvrig undervisning for almenområdet. 

 Overblik over antal klasser 

Bilag rundsendes på mødedagen 

Den rundsendte ressourcefordeling blev gennemgået og særlige pointer kommenteret. 

Vi skal ikke ud i afskedigelser. På almenområdet skal vi tværtimod have ansat en 

børnehaveklasseleder og en lærer. Der er her desuden mulighed for at øge tiden til øvrige 

undervisningsopgaver – dem der ligger ud over læsning af elevernes grundskema – med det, der 

svarer til et sted ca. midt imellem 2 og 3 fuldtidslærerstillinger. 

Med denne ekstra ressource har vi prioriteret styrkelse af vores indsatsområder – inklusion, 

læsning og teknologiforståelse. Derudover sker der også et generelt løft på 

matematikvejlederdelen og to-sprogsområdet. Der er desuden som følge af lærernes nye 

arbejdstidsaftale, A20, afsat mere tid til TR- og AMR-opgaven. Også andre områder har fået et løft i 

større eller mindre grad. 

Herudover er det værd at nævne, at vi som noget nyt har afsat et beløb på godt 80.000 kr. til 

indkøb af nogle timer til en kulturmedarbejder 

Der vil stadigvæk være behov for at nogle medarbejdere løser opgaver på flere matrikler. 

På modtagecentret får overflytningen af ”Sprogklassen for unge” til 10. klassecentret nu fuldt 

gennemslag, så vi går én lærerstilling ned. Lærerressourcen fulgte jo med. 

På Heldagsskolen er ressourcen uændret ift. indeværende skoleår. 

En 6. klasse på Bangsbostrand havde sendt et brev til hhv. bestyrelsen og distriktslederen, hvor de 

gav udtryk for, at de ikke ønskede, at klassen skulle splittes op i til næste skoleår.  

Netop klassedeling/-dannelse blev indgående drøftet og behandlet på seneste bestyrelsesmøde 8. 

marts, hvor det blev besluttet at fastholde vores princip for overgangen mellem 6. og 7. årgang. 

Såvel formand som distriktsleder sender et svar til eleverne. 

Også sidste års sammenlægning af nuværende 3. årgang på Bangsbostrand blev drøftet. Det blev 

nævnt, at det er vigtigt, at lærernes vurderinger indgår som et led i processen.  



I øvrigt henvises til punkt 3 i referatet fra sidste bestyrelsesmøde, hvor forældrerepræsentanter fra 

nuværende 2. klasser på Bangsbostrand deltog som gæster, og hvor 

klassedelinger/sammenlægninger også blev drøftet.  

 

2. Evt. 
Intet. 
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